
Besluit G-5 2011-510-1

Provinciale staten van Drenthe;

gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 1 december 2011, kenmerk
4812.312011010108, en de nadere brief van 13 januari 2012, kenmerk 212.21201 1010108;

BESLUITEN

in te stemmen met een extra aanvullende bijdrage van € 12 miljoen aan de gemeente Emmen ten
behoeve van DPE Next, onderdeel van IGO Atalanta;

ll. deze bijdrage te verdelen in een subsidie van € 6 miljoen (50%) overeenkomend met de subsidie-
verlening "verbreed" RSP (€ 20 miljoen voor DPE Next 7.OA/onderdeel van de € 40 miljoen "ver-
breed" RSP) en een lening van € 6 miljoen (50%);

lll. deze subsidie en lening te verstrekken onder de voorwaarden onder andere dat het bedrijfsplan
DPE Next 7.04 wordt gerealiseerd en dat de afspraken in de samenwerkingsovereenkomst wor-
den nagekomen, inclusief de later afgesproken aanvullingen (zie subsidievoorwaarden gespecifi-
ceerd in bijlage 5);

lV. aan de lening de volgende voorwaarden te verbinden:
a. een rentepercentage van 3;

b. aflossingsperiode: 20 jaar;
c. de lening aan de gemeente Emmen is direct opeisbaar (ingeval het project onverhoopt niet

door mocht gaan);

V. een bedrag van € 6 miljoen van de Financieringsreserve toe te voegen aan de RSP-reserve

Assen, 1 februari 2012

Provinciale staten voornoemd,

, griffier voor2ìtter


